
  РЕСПУБЛИКА КРЫМ           

  ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 Красноперекопского района Республики Крым 

 

44 заседание 2 созыва 
 

                  РЕШЕНИЕ 
 

01 апреля 2022 года                        с. Филатовка                                          № 156 

 

О внесении изменений в решение 47-го 

внеочередного заседания 1 созыва от 06 

декабря 2018 года № 382 «Об утверждении 

Положения о порядке выявления, учета и 

оформления бесхозяйного недвижимого и 

выморочного имущества в муниципальную 

собственность Филатовского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 

06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Уставом муниципального образования Филатовское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым, в целях 

приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством 

 

                           ФИЛАТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение 47-го заседания 1 созыва от 06 декабря 2018 года № 382 

«Об утверждении Положения о порядке выявления, учета и оформления 

бесхозяйного недвижимого и выморочного имущества в муниципальную 

собственность Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым» следующие изменения: 

1.1. Преамбулу решения изложить в новой редакции: 

«Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, 

Уставом муниципального образования Филатовское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, в целях урегулирования 

вопросов, связанных с выявлением, учетом и распоряжением безхозяйным 

имуществом». 



 

 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальной 

странице муниципального образования Красноперекопский район на 

портале правительства республики Крым rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района.  Филатовское сельское поселение», 

на стенде администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым. 

3. Решение вступает в силу после его подписания и официального 

обнародования. 

4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

 

Председатель Филатовского сельского совета-  

глава администрации Филатовского  

сельского поселения                                                                   Т.Ю. Николаенко 

 


